ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при главе города Ленска

04 января 2013г.

Присутствовали:

1. Хорунов А.А.- глава города Ленска

2. Брянский О.В.- первый заместитель главы администрации

3. Уличева Е.В.- начальник  управления делами администрации

4. Карнаухов О.А.- председатель городского Совета депутатов

5. Овчинникова Л.В.- заместитель председателя  городского Совета депутатов
6. Коротаева Т.И.- депутат городского Совета депутатов
7. Тунгушпаев С.Т.- председатель Союза предпринимателей
8. Стукова Р.А.- представитель Совета ветеранов

9. Балагурова М. И.- директор школы №4
10. настоятель Храма Святителя Иннокентия, иерей, о. Анатолий (Астафьев)

11. Мыреев Б.Р.

Члены Совета, заслушав информацию главы города Хорунова А.А. о планах и первоочередных задачах органов местного самоуправления на предстоящий год,

решили:
1. Считать приоритетной задачей работы органов власти МО «Город Ленск» и Общественного Совета в 2013г. – улучшение санитарного состояния города, его  благоустройства, и в  связи с этим,
1.1 Привлечь к освещению проблем улучшения санитарного состояния города, улучшению его архитектурного облика и благоустройства все средства массовой информации
1.2 Отделу архитектуры МО «Город Ленск» (Никонова М.П.) совместно с административной комиссией МО «Ленский район» организовать работу по привлечению к ответственности жителей частного сектора, нарушающих Правила благоустройства (захламление территории вокруг домов и проезжей части строительным мусором, контейнерами и т.д.). Данную работу начать с улиц – «Дальняя» и «Сосновая», в обязательном порядке привлечь СМИ.

1.3 В случае положительного опыта уборки мусора на территории города на основании договора с ИК-8 в январе т.г., пролонгировать данный договор на период всего 2013 года;

1.4 Управляющим компаниям привлекать школьников города к уборке мусора в летний период, учитывая положительный опыт работы в данном направлении УК «Теплый дом»
1.5 Администрации МО «Город Ленск» рассчитать тариф на вывоз 1 куб. м мусора   на свалку для жителей частного сектора
1.6 Следующее заседание, посвященное благоустройству города, провести 06 февраля 2013г.  и пригласить представителей административной комиссии, РОВД, СМИ и другие заинтересованные структуры.
2. Включить в Состав Общественного Совета представителей молодежи и Казачьего общества.

Председатель Общественного Совета

А.А.Хорунов

Секретарь Общественного Совета

Е.В.Уличева